
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН 
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

от 27.08.2025 № 8/3528
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О внесении изменений в постановление 
администрации МО ГО «Сыктывкар» 
от 02.11.2021 № 11/3707

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», Уставом МО ГО «Сыктывкар», 
постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 02.11.2021 № 11/3706 
«Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления или выбранный способ не реализован, не определена управляющая 
организация, на территории МО ГО «Сыктывкар», за исключением Эжвинского 
района МО ГО «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 
02.11.2021 № 11/3707 «Об утверждении перечня управляющих организаций для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация» следующие изменения:

приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

consultantplus://offline/ref=54E3E24B7E9C0B40750772C75E5D8DFA9EE5EDDF9E4D598A1EACD68365E462A67447E99ACEA4858719D70A4B2E5DDFE1ECh6x4J


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар»                    
Гонтаря А.Г.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                                В.Б. Голдин



Приложение к постановлению 
администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 27.08.2025 № 8/3528

«Приложение к постановлению 
администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 02.11.2021 № 11/3707

Перечень
организаций для управления многоквартирным домом,

в отношении которого собственниками помещений
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким

домом или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация

№ 
п/п

Дата 
включения 
в перечень 

организации 

Наименование 
управляющей организации, 

ИНН, ОГРН

Номер и дата выдачи 
лицензии на право 

осуществления 
предпринимательской 

деятельности по 
управлению 

многоквартирными 
домами

Количество 
многоквартирных домов, 

находящихся в 
управлении (включенных 

в лицензию на 
осуществление 

предпринимательской 
деятельности по 

управлению 
многоквартирными 

домами)

Количество 
многоквартирных домов, 
управление в отношении 
которых осуществляется 
на основании решения об 

определении 
управляющей 

организации для 
управления 

многоквартирным домом

1 02.02.2024

ООО Управляющая 
компания «Универсал+»

(ИНН 1101175055, 
ОГРН 1221100004179)

№ 011000395 от 
 01.02.2024 16 137

2 14.05.2025
ООО УК «Компас»
(ИНН 1101180866, 

1251100001470)

№ 011000421 от 
13.05.2025 0 36

3 31.07.2025
МУП "УКР" МО ГО 

"СЫКТЫВКАР"
 (ИНН 1101060470, 

1061101041968)

№  011000315 от 
07.06.2022

11 16

».


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ШУÖМ
	Приложение к постановлению
	администрации МО ГО «Сыктывкар»
	«Приложение к постановлению
	администрации МО ГО «Сыктывкар»

